
Zápis z jednání zastupitelstva obce Nicov ze dne 5. 6. 2023 

Starostka Mgr. Jitka Čiefová přivítala přítomné a konstatovala, že při počtu 5 členů 
zastupitelstva je zastupitelstvo usnášení schopné. 

Přítomní členové zastupitelstva - J. Čiefová, V. Šašek, A. Josefíková, L. Šašková, E. Šašková 
Nepřítomní členové (omluveni) – P. Steinbach, J. Pretl  
Za zapisovatele byla zvolena Lenka Šašková, za ověřovatele zápisu byli zvoleni A. Josefíková a 
Vl. Šašek. 
Byl přečten program jednání, který byl rozšířený o dva body. Zastupitelé souhlasí 
s rozšířením a program schvalují. 
 
Program: 

1. Úvod.  
2. Činnost obce za měsíc květen. 
3. Závěrečný účet obce za rok 2022. 
4. Rozpočtové opatření č.4/2023.  
5. Žádost o pronájem části pozemku p. č. st 31 k. ú. Nicov.  
6. Změna č. 3 ÚP Nicov – doplnění. 
7. Novelizace veřejné vyhlášky na místní poplatky – doplnění. 
8. Různé. 

 
K bodu 1: 
Zastupitelstvo bylo zahájeno v 17:00. Starostka předložila knihu jízd, došlou poštu, pokladní 
knihu, výpis z účtu u České spořitelny i účtu u ČNB. 
 
K bodu 2: 
Činnost obce za měsíc květen. 
30. května proběhl kontrolní den ohledně čističky a kanalizace. Další kontrolní den bude 20. 
června od 10:00. Nastala situace, kdy při výstavbě ČOV se čerpala voda ze stavební jámy do 
místního potoka a obyvatelé žijící po proudu potoka si stěžovali na zakalení potoka i rybníka 
v Šebestově. Řešeno na odboru životního prostředí MěÚ Vimperk. Firma KVINT vytvoří 
opatření, aby nedocházelo k zakalení. Ve stavebním povolení je čerpání vody povoleno.  
 

Obec řeší obnovu staré cesty na p. č. 314/6 v k. ú. Nicov. Navezl by se výkopek zeminy a 
došlo by k obnovení cesty. S dotčenými úřady jedná firma KVINT.  
 

Přišel návrh, zda by pan Miloš Picek mohl zastupovat na Radě Národního parku Šumava Obec 
Nicov.   
Hlasování: 5 proti. 
Usnesení: č.1/6/2023 zastupitelé nesouhlasí k delegování pana M. Picka v radě NP Šumava za 
Obec Nicov.  
 
Návrh na prodloužení vkladového účtu o další měsíc. 
Hlasování: 5 pro. 
Usnesení: č.2/6/2023 zastupitelé souhlasí s prodloužením vkladového účtu o jeden měsíc za 
stejných podmínek jako předešlý měsíc. 
 



Na základě smlouvy o úvěru je potřeba opět čerpat prostředky z úvěrového účtu. Čerpalo by 
se 100 tisíc Kč na další tři měsíce. 
Hlasování: 5 pro. 
Usnesení: č.3/6/2023 zastupitelé souhlasí s dalším čerpání úvěru. 
 
K bodu 3: 
5. května proběhl audit účetní závěrky a žádné nedostatky nezjistil (příloha č. 1.)  Zastupitelé 
hlasují o schválení účetní závěrky za rok 2022. 
Hlasování: 5 pro. 
Usnesení: č.4/6/2023 2023 Zastupitelstvo schválilo účetní závěrku za rok 2022. 
 
Zastupitelé projednávají závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku hospodaření (příloha 
č.2). 
Hlasování: 5 pro. 
Usnesení: č.5/6/2023  Zastupitelstvo na základě tohoto projednání souhlasí s celoročním 
hospodařením obce a to bez výhrad. Závěrečný účet je v rozsahu rozvaha, výkaz zisků a 
ztráty, zpráva o výsledcích finančních kontrol a  zpráva o výsledcích přezkoumání 
hospodaření za rok 2022. 
 
K bodu 4:  
Rozpočtové opatření č. 4/2023.  
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2023. Starostka popsala a vysvětlila 
jednotlivé položky zastupitelům (příloha č. 3). 
Hlasování: 5 pro. 

Usnesení: č.6/6/2023 2023 zastupitelé berou na vědomí změny rozpočtového opatření č. 
4/2023. 
 
K bodu 5: 
Žádost o pronájem části pozemku p. č. st. 31 k. ú. Nicov.  
Pan Martin Krekule žádá o pronájem části obecního pozemku  (49,5 m2) p. č. st. 31 k.ú. Nicov 
na jeden rok.  Pozemek zarůstá kopřivami.  Udělal by tam mobilní oplocení a staral se o část 
pozemku. 

Hlasování: 5 pro. 

Usnesení: č. 7/6/2023 zastupitelé souhlasí s pronájmem části pozemku (49,5 m2) p.č. st 31 
k.ú. Nicov na jeden rok, výše pronájmu je stanoveno 2000,- Kč za hektar. 
 
K bodu 6:  
Změna územní plánu č. 3. 

Změna ÚP č. 3 Nicov se týká standardizace územního plánu, návrh na řešení změny ve 
zkráceném postupu.  

Hlasování: 5 pro. 
Usnesení: č. 8/6/2023 Zastupitelstvo obce rozhodlo v souladu s § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), o pořízení změny č. 3 územního plánu Nicov ve zkráceném postupu podle § 
55 až § 55c stavebního zákona, jejíž obsahem bude zpracování územního plánu dle § 20a 
stavebního zákona (tzv. standardizace) včetně aktualizace zastavěného území s tím, že 
vybrané plochy mohou obsahovat regulační prvky. 



Obec vypíše výběrové řízení na dodavatele zhotovení, který by nám provedl standardizaci 
ÚP. 

Hlasování: 5 pro. 
Usnesení: č. 9/6/2023 zastupitelé souhlasí s vypsáním výběrového řízení na firmu/architekta 
standardizace ÚP. 

 

K bodu 7:  
Novelizace veřejné vyhlášky na místní poplatky, ponechání místního poplatku z ubytování 
30,- Kč/osobu/den. 
Hlasování: 5 pro. 

Usnesení: č. 10/6/2023 zastupitelé souhlasí s novelizací s veřejné vyhlášky na místní poplatky. 

 

K bodu 8:  
Různé 

Starostka nahlásí SÚS díru ve vozovce u zrcadla.    

2. červa 2023 proběhla Noc kostelů. Kostel sv. Martina navštívilo přes 20 lidí. 

1. července 2023 bude mše v kostele od 11 hodin. 

Dětské hřiště bude dokončeno do konce června.  

 

Další zastupitelstvo se bude konat 4. 7. 2023 

 

Zapsal: Lenka Šašková       Dne 5. 6. 2023 

 

Ověřil: A. Josefíková        Vl. Šašek 

 

 

Starostka: Jitka Čiefová 


